АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2022                                                                                                           №4306

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.07.2022
№ 3226 «Об утверждении Порядка осуществления доплаты

педагогическим работникам в возрасте до 35 лет,
трудоустроившимся в течение двух лет со дня окончания

образовательной организации профессионального или высшего
образования в муниципальные общеобразовательные

организации муниципального образования город Краснодар по
основному месту работы и по основной должности в соответствии

с полученной квалификацией»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.07.2022 № 3226 «Об утверждении Порядка
осуществления доплаты педагогическим работникам в возрасте до 35 лет,
трудоустроившимся в течение двух лет со дня окончания образовательной
организации профессионального или высшего образования в муниципальные
общеобразовательные организации муниципального образования город
Краснодар  по основному месту работы и по основной должности в
соответствии с полученной квалификацией» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка осуществления доплаты педагогическим
работникам в возрасте до 35 лет, трудоустроившимся в течение двух лет со дня
окончания образовательной организации профессионального или высшего
образования в муниципальные общеобразовательные организации
муниципального образования город Краснодар по основному месту работы и по
основной должности в соответствии с полученной квалификацией (далее –
Порядок), дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Настоящий Порядок применяется к молодым педагогам,
трудоустроенным до 01.01.2022, которые соответствуют по состоянию на
01.01.2022 требованиям, установленным настоящим Порядком.».

2
1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Доплата устанавливается при условии осуществления молодым

педагогом трудовой деятельности в Организации на основании трудового
договора, заключённого в течение двух лет со дня окончания образовательной
организации профессионального или высшего образования, по должности,
предусмотренной пунктом 2 раздела I номенклатуры должностей
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций,
утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от
21.02.2022 № 225, в соответствии с полученной квалификацией.».

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Доплата устанавливается молодому педагогу с даты трудоустройства,

но не ранее чем с 01.01.2022, и осуществляется в течение 3 лет (36 месяцев).
В случае если молодой педагог трудоустроен до 01.01.2022 и на

указанную дату:
являлся получателем доплаты в соответствии с Законом Краснодарского

края от 03.03.2010 № 1911-КЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Краснодарского края государственными
полномочиями в области образования», то с 01.01.2022 ему продолжает
предоставляться доплата в соответствии с настоящим Порядком в течение 3 лет
(36 месяцев) с учётом периода осуществления такой доплаты, произведённой
до 01.01.2022;

не являлся получателем доплаты, но по состоянию на 01.01.2022
соответствует требованиям настоящего Порядка, ему осуществляется с
01.01.2022 доплата в соответствии с настоящим Порядком в течение 3 лет (36
месяцев).».

2. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать
официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
город Краснодар                                                                                   М.С.Слюсарев